
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.467/2025 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 39/2025 της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Θέμα: «Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Δήμου Πρέβεζας, οικ. έτους 2025 και 

εισήγηση στο Δ.Σ». 

 
Στην Πρέβεζα, σήμερα Δευτέρα 25 Αυγούστου 2025 και ώρα 14.00 μ.μ, συνήλθε σε τακτική δια 

ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 17214/21-

08-2025 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα 

με το άρθρο 75 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη : 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος 1. Τζίμας Νικόλαοςς-  Τακτικό  μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος-  Τακτικό  μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος   -   Αναπλ.μέλος  

6. Τζοκας Δημήτριος-   -   Αναπλ.μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα της ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας, του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Δ.Κατσικοβόρδος), που έχει ως εξής: 

 «... Έχοντας  υπόψη 

-1.τα άρθρα 93, 103  και 161 του Νόμου 3463/2006  

-2. την ΚΥΑ 56415/26-7-2024 περί κατάρτισης του Π/Υ του έτους 2025 . 

-3. Ο προϋπολογισμός του έτους 2025 του Δήμου Πρέβεζας  εγκρίθηκε με την απόφαση 

317/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΣ 317/2024 ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2025 ΚΑΙ ΟΠΔ -)  )  και έχει επικυρωθεί   από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου και Δυτ 

Μακεδονίας σύμφωνα με το έγγραφο  1075/10-1-2025 και  ΑΔΑ:9ΘΡ6ΟΡΙΓ-5ΙΚ.    

-4. Έχοντας υπόψιν την εκτέλεση του προϋπολογισμού των εσόδων  μέχρι  31/7/2025 στους 

κάτωθι ΚΑ Εσόδων  
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΚΛΨΩΞΧ-Λ47



 θα εγγραφούν πιστώσεις σύμφωνα με τα άρθρο 3 της ΚΥΑ οπου  ''ο προυπολογισμός 

αναμορφώνεται, εφαρμοζόμενου για την εκτίμηση του συνολικού αθροίσματος της ΟΜΑΔΑΣ Ι. 

χρονολογικού ποσοστού, ανάλογου με το χρόνο κατά τον οποίο επιτεύχθηκε η υπέρβαση των 

εισπράξεων. Εάν δηλαδή στο κλείσιμο του μήνα Μ έτους 2025 το ύψος των εσόδων ανέλθει στο 

ποσό Ε, ο ετήσιος προϋπολογισμός μπορεί να αυξηθεί σε ποσό ύψους Π ίσου με [Ε/(Μ/12)].''  

Θα μεταφερθεί στο αποθεματικο ποσό  205.400,00€ 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού 
Διαμ. Ποσό 

Πριν 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

06.10.00.0111.001 
Μισθώματα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 

ΚΔΚ) 
140.000,00 0,00 80.000,00 

2 ΑΡΘΡΟ 3 ΚΥΑ  

(Π=Ε/Μ*12) 
220.000,00 

06.10.00.0111.003 Μισθώματα από  εγκατάσταση κεραιών 98.574,00 0,00 8.000,00 2 106.574,00 

06.10.00.0451 
Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 

1080/80, άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93) 
36.682,33 0,00 27.500,00 2 64.182,33 

06.10.00.0461.002 
ΧΡΗΣΗ ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
25.000,00 0,00 6.400,00 2 31.400,00 

06.10.00.0712 
Μισθώματα θαλασσίων εκτάσεων (άρθρο 15 Ν 

2130/93) 
15.000,00 0,00 13.500,00 2 28.500,00 

06.10.00.1512.002 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 85.000,00 0,00 70.000,00 2 155.000,00 

02.10.90.9111.000 ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 425,07 205.400,00 0,00 2 205.825,07 

 
-5. την εκτέλεση του προϋπολογισμού και την υπέρβαση των εσόδων στους κάτωθι ΚΑ Εσόδων 

Κωδικός 

Λογαριασμού 
Περιγραφή 

Διαμορφωμένος 

(Δ.Π.) 
Τελικά Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

Υπόλοιπο Εισπραχθέντων 

ως προς Δ.Π. 

06.00.0111.005 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ   
444,00 1.878,00 1.341,00 -897,00 

06.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

2.019,39 5.397,00 3.494,12 -1.474,73 

06.00.0129.003 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

2.217,84 2.587,48 2.587,48 -369,64 

Κωδικός 

Λογαριασμού 
Περιγραφή Διαμορφωμένος (Δ.Π.) 

Τελικά 

Βεβαιωθέντα 
Εισπραχθέντα 

Υπόλοιπο 

Εισπραχθέντων  

  ως προς Δ.Π. 

Αρθρο 3 της 

ΚΥΑ Π=ΕΙΣΠ/7 

*12 

Αυξηση του 

Προυπολογισμου 

06.00.0111.001 
Μισθώματα από αστικά 

ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 
140.000,00 235.426,60 129.694,86 10.305,14 222.334,05 82.334,05 

06.00.0111.003 
Μισθώματα από  

εγκατάσταση κεραιών 
98.574,00 81.417,93 62.376,40 36.197,60 106.930,97 8.356,97 

06.00.0451 

Τέλος διαμονής 

παρεπιδημούντων (άρθρο 6 

Ν 1080/80, άρθρο 27 παρ. 10 

Ν 2130/93) 

36.682,33 37.485,49 37.485,49 -803,16 64.260,84 27.578,51 

06.00.0461.002 

ΧΡΗΣΗ ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 

25.000,00 36.368,49 18.344,67 6.655,33 31.448,01 6.448,01 

06.00.0712 

Μισθώματα θαλασσίων 

εκτάσεων (άρθρο 15 Ν 

2130/93) 

15.000,00 22.640,97 16.745,22 -1.745,22 28.706,09 13.706,09 

06.00.1512.002 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ 

ΤΡΟΧΑΙΑΣ 
85.000,00 93.469,55 93.439,55 -8.439,55 160.182,09 75.182,09 

ΑΔΑ: ΡΚΛΨΩΞΧ-Λ47



06.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 1.109,85 2.128,17 1.239,85 -130,00 

06.00.0471.002 Τέλος πολιτικών γάμων 3.000,00 3.480,00 3.400,00 -400,00 

06.00.4213.000 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΝ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΠΟΣΩΝ 
20.000,00 49.174,65 49.174,65 -29.174,65 

06.00.4219 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 11.260,59 11.365,70 12.197,12 -936,53 

     -33.382,55 

  

και την μεταφορά στο αποθεματικό ποσό  33.382,55 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού 
Διαμ. Ποσό 

Πριν 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

06.10.00.0111.005 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ   
444,00 0,00 897,00 

1  ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ  
1.341,00 

06.10.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, 
παζάρια και λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 
2.019,39 0,00 1.474,73 1 3.494,12 

06.10.00.0129.003 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

2.217,84 0,00 369,64 1 2.587,48 

06.10.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 1.109,85 0,00 130,00 1 1.239,85 

06.10.00.0471.002 Τέλος πολιτικών γάμων 3.000,00 0,00 400,00 1 3.400,00 

06.10.00.4213.000 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΝ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΠΟΣΩΝ 
20.000,00 0,00 29.174,65 1 49.174,65 

06.10.00.4219 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 11.260,59 0,00 936,53 1 12.197,12 

02.10.90.9111.000 ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 425,07 33.382,55 0,00 1 33.807,62 

 

-6. Τις κάτωθι  εισπράξεις  που υπερβαίνουν  τις αρχικές  πιστώσεις  που εχουν εγγραφεί στο 

προϋπολογισμό  

Κωδικός 

Λογαριασμού 
Περιγραφή 

Διαμορφωμένος 

(Δ.Π.) 

Τελικά 

Βεβαιωθέντα 
Εισπραχθέντα 

Υπόλοιπο Εισπραχθέντων    ως 

προς Δ.Π. 

06.00.0615 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ  (αρθρο 13 τουΝ 2880/2001) 
103.200,00 104.900,00 104.900,00 -1.700,00 

06.00.0619.004 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΣΙΤΗΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΛΥΚΕΙΩΝ  

92.970,41 120.619,60 120.619,60 -27.649,19 

 Θα μεταφερθούν στο  αποθεματικό  ως εξής: α) Ποσό 1.700,00€ θα μεταφερθεί στο 

αποθεματικό  ''ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ'' και β) ποσό 27.649,19€ θα μεταφερθεί στο Τακτικό 

αποθεματικό  αφού η συνολική δαπάνη για την σίτιση των μαθητών   Μουσικού Σχολείου έχει 

καλυφθεί από ίδια έσοδα  

 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού 
Διαμ. Ποσό 

Πριν 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

06.10.00.0615 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ  (αρθρο 13 τουΝ 2880/2001) 
103.200,00 0,00 1.700,00 

3  ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ 
104.900,00 

06.10.00.0619.004 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΙΤΗΣΗ 

ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΛΥΚΕΙΩΝ  

92.970,41 0,00 27.649,19 3 120.619,60 

ΑΔΑ: ΡΚΛΨΩΞΧ-Λ47



02.10.90.9111.601 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 0,00 1.700,00 0,00 3 1.700,00 

02.10.90.9111.000 ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 425,07 27.649,19 0,00 3 28.074,26 

 

-7.  Την απόφαση 14700/15-7-2025 του Υπουργείου Τουρισμού που αφορά την ένταξη της 

δράσης ΣΧΕΔΙΟ «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  (Κωδικός ΗΠΔΕ: 235/15-03-2024 ΜΙΣ 5157146)ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ   

συνολικού ποσου  135.719,00 € 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού 
Διαμ. Ποσό 

Πριν 
Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

02.10.55.7336.951 

ΣΧΕΔΙΟ «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΕΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  (Κωδικός ΗΠΔΕ: 
235/15-03-2024 ΜΙΣ 5157146)ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

0,00 135.719,00 0,00 

4 ΝΕΑ ΕΝΤΑΞΗ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΑΔΑ.9ΥΠΧ465ΧΘΟ-

9Η8 

135.719,00 

06.10.00.1324.951 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ 

ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  

(Κωδικός ΗΠΔΕ: 235/15-03-2024) ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

0,00 0,00 135.719,00 4  135.719,00 

 

-8. Την ενίσχυση των κάτωθι ΚΑ εξόδων για την κάλυψη δικαστικών αποφάσεων  (Ασφαλιστικά 

μέτρα εργαζομένων  - δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού  - δαπάνες ΦΟΔΣΑ -και συντήρηση 

εξοπλισμού σχολείων και παιδικών σταθμών   

Περιγραφή  Δαπάνης 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΟΑΕΔ (ΚΑ ΕΣΟΔΟΥ 4313) 

ΕΡΓΟΔ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΙΚΑ  ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΣΧΕΤΙΚΟΣ ΚΑ 06.00.4313) 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΦΟΔΑ και Συνδέσμων που ασκούν αρμοδιότητες ΦΟΔΣΑ )  

ΕΡΓΟΔ. ΕΙΣΦΟΡΕΣ   ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡ 

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού Σχολικών Μονάδων  

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

 Με την μεταφορά από το αποθεματικό ποσού   266.500,00 € 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν Χρέωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

02.10.90.6041.702 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΟΑΕΔ (ΚΑ 

ΕΣΟΔΟΥ 4313) 

220.000,00 60.000,00 5 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ   280.000,00 

02.10.90.6054.702 

ΕΡΓΟΔ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΙΚΑ  ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΣΧΕΤΙΚΟΣ ΚΑ 

06.00.4313) 
58.000,00 21.000,00 5 79.000,00 

02.10.00.6492.002 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 
566.000,00 120.000,00 5 686.000,00 

02.10.30.6021 

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 
23.000,00 11.500,00 5 34.500,00 

02.10.20.6726 
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΦΟΔΑ και Συνδέσμων που 

ασκούν αρμοδιότητες ΦΟΔΣΑ )  
1.000.000,00 40.000,00 5 1.040.000,00 

02.10.30.6052.001 
ΕΡΓΟΔ. ΕΙΣΦΟΡΕΣ   ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡ 
6.200,00 2.500,00 5 8.700,00 

ΑΔΑ: ΡΚΛΨΩΞΧ-Λ47



02.10.70.6265.070 

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

Σχολικων Μονάδων  
18.265,00 6.000,00 5 24.265,00 

02.10.30.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 
20.900,00 5.500,00 5 26.400,00 

02.10.90.9111.000 ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 425,07 -266.500,00 5 -266.074,93 

 

Εισηγούμαστε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού ως εξής 

Ως προς τα έσοδα 
 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν  Αναμόρφωση Αιτιολογία 
Διαμ. Ποσό 

Μετά 

06.10.00.0111.001 Μισθώματα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 140.000,00 80.000,00 
2 ΑΡΘΡΟ 3 ΚΥΑ  

(Π=Ε/Μ*12) 
220.000,00 

06.10.00.0111.003 Μισθώματα από  εγκατάσταση κεραιών 98.574,00 8.000,00 2 106.574,00 

06.10.00.0111.005 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ   
444,00 897,00 1  ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΕΣΟΔΩΝ  1.341,00 

06.10.00.0122 
Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, παζάρια 

και λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 
2.019,39 1.474,73 1 3.494,12 

06.10.00.0129.003 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  
2.217,84 369,64 1 2.587,48 

06.10.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 1.109,85 130,00 1 1.239,85 

06.10.00.0451 
Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 1080/80, 

άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93) 
36.682,33 27.500,00 2 64.182,33 

06.10.00.0461.002 
ΧΡΗΣΗ ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
25.000,00 6.400,00 2 31.400,00 

06.10.00.0471.002 Τέλος πολιτικών γάμων 3.000,00 400,00 1 3.400,00 

06.10.00.0615 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ  

(αρθρο 13 τουΝ 2880/2001) 
103.200,00 1.700,00 

3  ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ 
104.900,00 

06.10.00.0619.004 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΙΤΗΣΗ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΩΝ  
92.970,41 27.649,19 3 120.619,60 

06.10.00.0712 Μισθώματα θαλασσίων εκτάσεων (άρθρο 15 Ν 2130/93) 15.000,00 13.500,00 2 28.500,00 

06.10.00.1324.951 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  (Κωδικός ΗΠΔΕ: 235/15-03-

2024) ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

0,00 135.719,00 4  135.719,00 

06.10.00.1512.002 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 85.000,00 70.000,00 2 155.000,00 

06.10.00.4213.000 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΝ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΩΝ 

ΠΟΣΩΝ 
20.000,00 29.174,65 1 49.174,65 

06.10.00.4219 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 11.260,59 936,53 1 12.197,12 

 
Ως προς τα Εξοδα 

 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν Χρέωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

02.10.00.6492.002 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 
566.000,00 120.000,00 5 686.000,00 

02.10.20.6726 
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΦΟΔΑ και Συνδέσμων που ασκούν 

αρμοδιότητες ΦΟΔΣΑ )  
1.000.000,00 40.000,00 5 1.040.000,00 

ΑΔΑ: ΡΚΛΨΩΞΧ-Λ47



02.10.30.6021 

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 
23.000,00 11.500,00 5 34.500,00 

02.10.30.6052.001 ΕΡΓΟΔ. ΕΙΣΦΟΡΕΣ   ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡ 6.200,00 2.500,00 5 8.700,00 

02.10.30.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 
20.900,00 5.500,00 5 26.400,00 

02.10.55.7336.951 

ΣΧΕΔΙΟ «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  (Κωδικός ΗΠΔΕ: 235/15-03-2024 ΜΙΣ 

5157146)ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

0,00 135.719,00 

4 ΝΕΑ ΕΝΤΑΞΗ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΑΔΑ.9ΥΠΧ465ΧΘΟ-

9Η8 

135.719,00 

02.10.70.6265.070 

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού Σχολικων 

Μονάδων  
18.265,00 6.000,00 5 24.265,00 

02.10.90.6041.702 
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΟΑΕΔ (ΚΑ ΕΣΟΔΟΥ 4313) 
220.000,00 60.000,00 

5 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ   
280.000,00 

02.10.90.6054.702 

ΕΡΓΟΔ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΙΚΑ  ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΣΧΕΤΙΚΟΣ ΚΑ 

06.00.4313) 
58.000,00 21.000,00 5 79.000,00 

 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,  
   

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• τις διατάξεις του άρθρου 152 Ν. 3463/06, 

• τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

• τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδικας), 

όπως ισχύει, 

• τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

• την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού του 

Δήμου Πρέβεζας,  σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

 

 

 

     Ο κ. Τζόκας δήλωσε παρών. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  467/2025. 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΚΛΨΩΞΧ-Λ47


		2025-08-25T15:02:02+0300
	Athens




